Con ossequio *etc.*

N. 1122.

Achilles Ratti

Patricio Murray, praeposito generali CSSR

Varsaviae, 14 IX 1919.

Petit generalem Redemptoristarum, ut p. Vladislao Bohosiewicz permit-tat visitationem canonicam in ordinibus et congregationibus religiosis in ter-ritoriis Polonis perficere.

Min. autogr.: AV, Arch.Nunz.Vars. 199 f. 43r N prot. 377.

⁵²¹ Sac. Stanislaus Sopuch SJ (1884-1941). Novitiatum Societatis Iesu in Stara Wieś ingressus est a. 1884. Studiis philosophicis et theologicis Tarnopoli et Cracoviae absolutus a. 1897 ordine presbyteratus auctus est. A. 1891-1894 educator Chyrviae, deinde fungebatur officio praedicatoris et institutoris associationum operariorum Cracoviae a. 1897-1899 et Leopoli a. 1899-1904, annis vero 1904-1915 adimplevit munus superioris Societatis Iesu Leopoliensis. Tempore primi fere omnium gentium belli Kioviam est relegatus. A. 1919-1926 functus est munere praepositi provincialis provinciae Galiciensis, deinde institutoris exercitiorum spiritualium et missionis popularis, et a. 1935-1938 pro-vincialis provinciae Societatis Iesu Poloniae Maioris. Ab a. 1938 nominatus est superior Calissiensis.

⁵²² Hanc epistulam Achilles Ratti misit per Secretariatum Status una cum litteris comitatorii 14 IX 1919 datis (N prot. 376), quae separatim non publicantur et quarum autographum servatur in AV, Segreteria di Stato 1919, R. 233 f. 48r (N° 97104).

Personalis

Reverendissime Pater⁵²³,

Habeo in mandatis, grave sane munus et magni pro Dei gloria et Ecclesiae bono momenti, ut visitationem canonicam religiosarum familiarum Poloniae instituam, cum apostolica facultate eas eligendi et adhibendi ad id munus personas, quae mihi aptiores videantur. Aptissimus autem mihi videtur imprimis P. Ladislaus Bohosiewicz; ideoque rogo Rev.mam Paternitatem Tuam, ut beneplacito Tuo accedente, maiori et temporis libertate et animi tranquillitate tam apostolicum opus quamprimum suscipere et pro parte, quae ei obligerit, ad desideratum a Sancta Sede finem perducere possit⁵²⁴.

Obsequia mea cum gratiarum actionibus exhibens, orationibus Tuis et totius, cui tam digne preces, religiosae Familiae. In Domino me commendo

A. Ratti

Nuncius Apostolicus

N. 1123.

**Achilles Ratti
card. Petro Gasparri**

Varsaviae, 14 IX 1919.

Fusius edocet card. Petrum Gasparri de condicione dioecesium Luceo-riensis-Zyтомеріensis, Camenecensis, Culmensis et Rigensis, earundem ordinariorum et episcoporum auxiliarium. Praeterea proponit aliquot candidatos ad munera episcopalia et suggerit creationem dioecesis Gedanensis.